
「NPO 雪のふるさと安塚」事務局は安塚コミュニティプラザ館内です。いつでも気軽にお立ち寄りください。 

また、コミュニティプラザの利用や NPO 雪のふるさと安塚に対する意見要望もお寄せください。 

〒９４２－０４１１ 上越市安塚区安塚７７７番地 

TEL：０２５－５９２－２００４（IP 電話でも通じます） 

FAX：０２５－５９２－３５４０ 

ＨＰ：http://www.yasuzuka.net/ 

      No．117 
- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２０１４年１月１日発行

＜自主事業（会員交流事業）＞ 

新年を寿ぎ、年頭に当って安塚区の更なる発展を祈る新年祝賀会を下記の日程で開催します。

多数の皆さまのお越しを心よりお待ちしております。ぜひご参加ください。 
日 時 平成２６年１月１７日 金曜日 午後６時から午後７時３０分 

会 場 安塚コミュニティプラザ ホール 

会 費 １，５００円 

締切り 平成２６年１月７日 火曜日 

申込み・問合せ ＮＰＯ雪のふるさと安塚 事務局 ☎ ５９２‐２００４ 

※送迎はいたしませんので、相乗り等でお越しください。 

事務局長 岡  武夫 
班  長 石野 周子 
班  員 秋山 陽子 
臨時職員 石野 智恵子

臨時職員 笹崎 三枝 

本年もよろしく 

お願いいたします。

 新年明けましておめでとうございます。 

 昨年は、「ＮＰＯ雪のふるさと安塚」設立 10 周年の節目の年であり「石原詢子歌謡ショーと感謝の集い」を

開催し多くの会員の皆様方から楽しんでいただきました。なお、上越地域振興局主催によります上越地域

「ご当地自慢合戦」自然・行祭事部門で「黄金の回廊ヤナギバひまわりin安塚」がみごとグランプリに輝きまし

た。これもひとえに皆様方のご協力の賜物であると感謝申し上げます。 

  安塚区が益々高齢化率が増加する中で NPO だからこそできる自主事業を中心に進めてまいります。 

 ＮＰＯの活動理念は、「お互いに支えあい、安心して暮らせる地域をめざして支援しながら特徴あるまちづ

くりを進める。」ことであります。 

 そのためには、一人でも多くのＮＰＯ会員の加入と活動への参加をお待ちしております。 

 本年が皆様方にとって幸多き素晴らしい年でありますことをご祈念申し上げます。 

    代表理事 松 永  剛

いすず倉の滝



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

総 合 事 務 所 か ら の お 知 ら せ 

＜自主事業（部会活動事業）第１部会＞ 

安塚子育てひろば情報 
 未就園のお子さんの遊び場、保護者の方々の情報交換の場として開放しています 

  場  所  安塚中学校交流室内 ☎595-1414 

  開放日時  毎週月曜日から金曜日までの平日、午前 9 時 30 分から正午、午後 1 時から３時 30 分まで

        ※１月５日まで休館となります 

  利用料金  無料 

  申し込み  必要ありません 

 

 

 

▼保育園児との交流【９日㈭午前のみ】 

保育園で子育てひろばを開設し、在園児と遊びます 

申し込みは不要で、当日、保育園に直接お越しください 

▼お楽しみ会【22 日㈬11:00～】 

親子のふれあいを楽しみながら、ゲームなどをします 

 

 

 

 

と き：平成 26 年 1 ⽉ 25 ⽇（⼟） 
午前 10 時〜11 時 30 分 

と こ ろ：安塚コミュニティプラザ 
講 師：上越市教育委員会 学校教育課 

指導主事  ⽥邊 道⾏さん 
申込み･問合せ：安塚地区公⺠館（総合事務所内）担当：⽯⽥ 

TEL 025-592-2003  FAX  025-592-3505

子ども教育講座 安塚地区 
公民館講座 

「大人が知っておきたい
         メディアとのつき合い方」 

ネット社会の光と影、LINE と SNS の危険性など、 

実例や実演を含めてお話しいただきます。 

大切な子どもたちを守るために是非お越しください。 

どなたでもどうぞ 

＜自主事業（部会活動事業）第２部会＞ 

日 時：2 月 8 日（土） 13：30～15：00

場 所：安塚コミュニティプラザ 調理室 

講 師：山本貢弘 さん （伊沢和紙工房） 

参加費：100 円 

定 員：10 名（増えても可） 

締 切：2 月 7 日 

お問い合せ・申込先 事務局 ☎ ５９２－２００４ 

ＮＰＯ第２部会では、楮
こうぞ

からの和紙作りを 

計画し活動しています。 

今回、安塚産の楮を使って紙すき体験の 

講習会を行います。 

どなたでも参加できます。 

１２月１４日、「クリスマス親子お楽しみ会」が

行われました。 

 ツリーづくり、クリスマスソングを歌い、上

越市スポーツ推進委員の金子英子さんを講師

に、ミニゲームで体を動かしました。 

 昼食はボリュームたっぷりクリスマスバージ

ョン！おいしかったよ。 

 最後にビンゴゲーム大会で、景品をゲット！

とても楽しい会でした。 


